

# Rakentajain Kustannus Oy 75 vuotta

**Rakentajain Kustannus Oy vietti 21. 3. 1991 75-vuotispäiväänsä. Yhtiön omistaa Rakennusmestarien Keskusliitto — RKL r.y.**

Rakennusteknillisen ja rakennusteollisuutta edistävän kirjallisuuden kustantaminen on alusta alkaen ollut Rakentajain Kustannuksen päätarkoitus. Vuosikirja Rakentajain Kalenteri on ilmestynyt säännöllisesti läpi kahden maailmansodan. Yhtiön kirjavalikoimassa on 139 rakennusalan kirjaa, joista viidennes on alan oppikirjoja. Vuosittain julkaistaan noin 35 kirjaa.

Yhtiö kustantaa myös maamme vanhinta rakennusalan ammattilehteä Rakennustaitoa. Lehti perustettiin jo vuonna 1905.

Rakentajain Kustannus Oy:n toimitusjohtajana on vuodesta 1977 lähtien toiminut *Pertti Sarmala*. Rakennustaito-lehden nykyinen päätoimittaja on *Pekka Ryttilä*.

## Palkitut

Rakennusmestarien Säätiö on myöntänyt kaksi stipendiä. Rakennusmestari *Sauli Kuntsille* annettiin 7 000 markan palkinto sen työn tunnustukseksi, jota hän on tehnyt katon korjaamista koskevan tiedon julkaisemisen hyväksi.

Sosiaalineuvos *Väinö Solkinen* sai 10 000 markan apurahan rakennusmestariperinteen taltioimistyötä varten.

Huomionsoitukset annettiin Rakentajain Kustannus Oy:n 75-vuotisjuhlan yhteydessä 21. 3. 1991 Rakennusmestarien talossa.

Samassa tilaisuudessa Rakentajain Kustannus Oy:n Markkinointi-instituutissa oleva Kultanaula-rahasto antoi 7 000 mk:n tunnustuspalkinnon rakennusmestari *Reino Kavajalle*. Kavaja on laatinut rakennusalan myydyimmät julkaisut, joita käytetään sekä oppikirjoina että omatoimisten rakentajien oppaina. Kavajan laatimaa tietoa on kirjoissa, joita on myyty jo yli 80 000 kappaletta Suomessa.

*Reino Kavaja* on kehittänyt julkaisuihinsa ilmaisutavan, joka mahdollistaa kirjan käytön työmaatilanteissa.



*Rakentajain Kustannus Oy:n toimitusjohtaja Pertti Sarmala (vas.) on juuri ojentanut 7 000 mk:n tunnustuspalkinnon Reino Kavajalle.*



*Rakennusmestarien säätiön palkitsevat Sauli Kuntsi (vas.) ja Väinö Solkinen.*

## Ympäristöministeri Kaj Bärlund 21. 3. 1991 Rakentajain Kustannus Oy:n 75-vuotisjuhlassa:

Kansainvälisen kaupan esteiden poistuminen ja taloutemme integroituminen Euroopan markkinoihin korostaa kilpailun lisääntymistä ja kaikinpuolista varautumista siihen. Sekä yritys- että valtionhallintotasoilla on valmistauduttava aktiivisesti ja hyvissä ajoin uuteen tilanteeseen, jotta siitä voitaisiin saada irti myönteiset tekijät ja torjua mahdollisia kielteisiä ilmiöitä.

Olemme rakennustoiminnassa palanneet monivuotisesta, ennätyksellisesti päättyneestä korkeasuhdanteesta lähemmäksi normaaleja tuotanto-olosuhteita. Taantumavaiheeseen kuuluva rakennusyritysten välinen uloslyöntikilpailu on käynnissä kiihkeimmillään. Kun suuri osa nyt markkinoilta poistuvista yrityksistä on vain korkeasuhdannetta silmällä pitäen perustettuja, jäänee taantumien kilpailua lisäävä vaikutus pitkällä aikavälillä vähäiseksi.

Viime vuosina käyttöön otetut arava-asuntotuotannon uudet rahoitusjärjestelmät ovat mahdollistaneet valtion lainoittaman asuntotuotannon tasaisen kasvattamisen ja vakiinnuttamisen. Kun asuntojen osuus talonraken-

nustuotannosta on normaalisuhdanteissakin noin puolet, antavat toteutetut uudistukset osaltaan mahdollisuuden suhdanteita tasaavaan ja kilpailua edistävään tuotantoon. Huomio onkin nyt kiinnitettävä muun asuntorahoituksen saattamiseksi nykyistä vakaammalle ja ehdoiltaan kohtuullisemmalle pohjalle mm. viime viikolla ympäristöministeriölle mietintönsä jättäneen Asuntorahoitusryhmä-91:n ehdotusten pohjalta.

Varsinaisessa rakentamistoiminnassa on kilpailun kannalta haitallista, että rakennusyritykset ovat mm. toimintansa vakauttamista silmällä pitäen sijoittaneet rahaa maa- ja tonttialueiden hankintaan. Maanomistuksella kilpailemisen sijasta yritysten tulisi keskittyä kilpailemaan teknisellä osaamisellaan, mikä edellyttäisi uusien tuloksentasausvälineiden kehittämistä nykyisten tilalle. Muuttamalla yritysten toimintaolosuhteet maa- ja tonttiomistuksen osalta yhdenmukaisiksi voidaan kilpailua oleellisesti lisätä. Todekkoon, että aravarakentamisessa noudatettavassa urakointimenettelyssä rakennusyritykset ovat aravatuotannon osalta samanarvoisessa asemassa.

Huolestuttavana piirteenä on pidettävä erilaisten rakentamisessa tarvittavien panosten saatavuutta koskevia kilpailunrajoituksia. Rajoituksia saatava esiintyä sekä rakennusmateriaalien peräkkäisten tuotanto- tai jalostusvaiheiden omistuksen yhteydessä että materiaalien jakelukanavien rajoituksina.

Rakennusmateriaaliteollisuuden tunkeutuessa jatkojalostukseen se voi kilpailla muut sen tuotteita jatkojalostavat yritykset ulos markkinoilta. Tätä voidaan hillitä rajoittamalla yritysostoja ja turvaamalla kilpailevan perustuotteen saatavuus mm. tuonnin edellytyksiä parantamalla.

Erittäin haitallisena on pidettävä myös käytäntöä, jossa materiaalin tuottaja myy tuotantonsa ainoastaan keskusliikkeiden kautta. Tähän liittyvä ns. kauttalaskutus ja jakelukanavien rajoittaminen vähentävät hintakilpailun tarvetta ja estävät kilpailevien tuotteiden markkinoille pääsyn.

Rakentamista koskevan tiedon jalostajana ja levittäjänä Rakentajain Kustannus Oy on pitkään ollut uranuurtajan asemassa maassamme. Tänä päivänä alan tietoutta muokkaavat ja levittävät myös useat tutkimuslaitokset, alan korkeakoulut ja konsulttiyritykset. Vaikka kukin on vuosien mittaan löytänyt oman osaamisalueensa, voitaneen kilpailun olettaa toimivan tällä alueella tyydyttävästi. □